
Babahoyo, 22 de Julio del 2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ing.: 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.-

De mis consideraciones: 

Con an̂ eglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 
usted, que en la presente fecha, MIGUEL SILVERIO ANDALUZ MARISCAL, titular de la cédula de 
ciudadanía número 1200921045; y propietario del Título N' 03, contentivo de 20 Acciones Ordinarias y 
Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: una (1) Acción a 
favor de la señora VERONICA MIRELLA RONQUILLO GARCIA, con cédula de ciudadanía número 
1204017329, de estado civil casada, domiciliada en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital 
accionario que se detalla a continuación: 

TITULO N«DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TÍTULO 

03 1 041 a la 041 TflgüeFSilverioXnáatETOnsra^ Verónica Mirella Ronquillo Garda 

El cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Atentamente, 

Miguel Silverío Andaluz Mariscal zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
C.C.N°1200921045; 

Cedente 

Verónji lonquillo García 
CC.N" 1204017329; 

Cesionario 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.-

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE 
LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, 
comunico a Usted, lo siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibí el oficio mediante el cual el Accionista MIGUEL SILVERIO 
ANDALUZ MARISCAL, titular de la cédula de ciudadanía N» 1200921045, en su calidad expuesta, 
transfirió Acciones de su Titulo N" 03 contentivo de 20 Acciones a favor de la siguiente persona: 

TITULO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAr oe ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TrrULO 

03 1 041 a la 041 Miguel Sllverio Andaluz Mariscal Verónica Mirella Ronquillo Garoia $1,00 

Quedando aún en favor del cedente 19 acciones; para lo cual, detallo la siguiente infomiación: 

Transferente; 
Nombres y apellidos: MIGUEL SILVERIO ANDALUZ MARISCAL 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N» 1200921045 
Estado civil: soltero 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: VERÓNICA MIRELLA RONQUILLO GARCIA 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Cédula de ciudadanía N" 1204017329 
Estado civil: casada 
Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con 

fecha 22 de Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

Ing. Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

DE TRANSP ORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SA. ( COTRARIOBA SA) 

CELEBRADA EL Df A 1 2 DE JULIO DEL 2 0 1 4 . 

En la ciudad de Babahoyo , a los DOCE días del me s de Julio de l dos mil catorce , a las 

1 9 :0 0  ( SIETE] ho ras PM, e n las ins talacione s de la co m pañía, ubicada en e l cantó n 

Babahoyo, Parro quia Cle me nte  Baque rizo , Calle  Tiw in za , Ciudade la El Mamey, 

Inte rse cción Ave nida Unive rs itaria, ( s / n ) , se  re úne la junta Ge ne ral Extrao rdinaria de 

Accio nis tas de  la Co m pañía COTRARIOBA S,A., con la as is te ncia de l Gerente  Ge ne ral, 

C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto y e l Pre s ide nte , Hidalgo Murillo Hugo Diome de s . 

El Sr. Hidalgo Gaviláne z Sara Patricia, de s ignado Se cre tario de la junta y e nco ntrándo se 

pre se nte  todos los socios y por lo tanto re pre s e ntan e l cie n por cien de l capital s us crito y 

pagado de la co m pañía, re sue lve  cons tituirse  en Junta Ge ne ral Extrao rdinaria de 

Accionis tas al te nor de lo dispue sto en e l artículo 2 3 8  de la Le y de Co m pañías . Pre s ide la 

Junta Ge ne ral de  Accionis tas e l C.P.A. Andrade Hidalgo Robe rto , para tal e fecto decide 

que e l Orde n del día se rá conoce r y re s o lve r sobre e l s iguie nte  punto: 

PUNTO UNICO.- Ingre so de los nue vos accionis tas a la co m pañía. 

Luego de las de libe racione s re spe ctivas de Junta Ge ne ral RESUELVE: 

Aprobar e l ingre so de los nue vos accionis tas . 

Una ve z tratado y re sue lto e l obje tivo de la Junta, se  concede un re ce so para la re dacción 

de la pre se nte  acta, luego de los cual, se  re ins tala la se s ión con la co ncurre ncia de las 

mismas pe rso nas que se  inició y pue sta a cons ide ración de e llas la aprobación de l acta, 

la Junta re sue lve  por unanim idad, apro barla s in modificación alguna, firmando todos los 

as is te nte s que ce rtifica. 

Se  le vanta la s e s ión a las 2 2 :3 0  ( VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAis. 

C.PA Andrade Hidalgo Roberto 
Ge re nte  Ge ne ral - Accionis ta 

Sr. Hidalgo  Murim  Hugo Diomedes 
Presíidefite  - Accionis ta 



ORDEN ACCIONISTAS zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ALAV A AGIIIRRE ALDO 1205106725 
ALA N 

C. l . 

ALAV A AGUIRRH LINCÜL 
PAOLY 

ANDAL l Z MARISCAL 
MIGUEL SILVERIO 

I204567224 

1200921045 

FIRMA 

4 ANDRADE HIDALGO 
ROBERTO KLEBER 

1203793854 

ANDRADE OLEA LILI A 
VERONICA 

1204^55894 

ARIAS 
NEPTALI 

ALVIA R LUIS 1200192506 

BAJANA ESPAÑA MITZY 
ROXANA 

1206253948 

BAQUERIZO MOREIRA 
WASHINGTON IGNACIO 

1203410798 

10 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Tr  

12 

13 

14 

15 

16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

vi zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

19 

20 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1' )  

BARAHONA CAMPl IZANO 
DAVI D ANTONIO 

203765910 

BARZOLA PICO 
WEI.EINGÍON 

RONAIT) 1204692246 

BONILLA CALERO PIEDAD 
HERMINIA 

0200750008 

CHIMBAY CHIMBAY LUIS 
BENIGNO 

0300482858 

ELIZONDO VERA CARMEN 
ANTONIA 

1201461728 

FRANCO AURIA JORGE 
WASHINGTON 

1206530097 

FRANCO OLEA JORGE LUIS 

GAMARRA ZARATE 
MEDARDO CEVERINO 
GARCIA SANCl lEZ MANUEL 
ANTONIO 
GONZALEZ ESPINALES 
DANIEL MANUEL 
GUILCAPI QUINZO 
SEGUNDO ISAURO 
HIDALGO GAVILANE Z JOSE 
TOMAS 
HIDALGO GAVILANE Z SARA 
PATRICIA 
HIDALGO MURILL O HUGO 
DIOMEDES 
IIIDAIX. O MURILLO JOSE 
LUIS 



24 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

25 

26 

27 

28 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 9 

30 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

~3T 

LUCAS AVILL Z 
MARL'XNA 

LIDI A 

MARISCAL PIGUABE 
RICARDO XAVIl- R 

MASTIAN 
JAVIER zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SISA l ILCr OR 

MOLIN A BARRAGAN 
MARCO VINICI O 
MONTERO ICAZA MARLON 
MAURICI O 
MORALES CARPIO ULISE 
ANDRES 

MOREJON URIARTE 
WILLIA M ROLANDO 
QUINATOA VERA DANIEL 
ALFONSO 

120419688 

32 

33" 

3D 

ROSARIO MIRANDA MARI O 
HUMBERTO 
SALAS ~" T lÜRTADO 
WLADIMI R ENRIQUi: 

1205187998 

1204216996 

VACA MAGIAS 
RAFAEL 

• ELIX 1202794630 

ZAMBRAN O QUEVEDO 
RAUL GUSTAVO 

120287231 


